
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

Cultura física León Brito Rashid Cristóbal 11_13 13_14 1
Desarrollo de habilidades para la investigación Cruz San Nicloas Zulma Elizabeth 9_11 11_13 1
Desarrollo del pensamiento algebraico León Oviedo Humberto 7_9 7_9 1
Herramientas digitales Rodriguez Monterrosa Isaura 7_9 9_11 1
Idioma I (Ingles A1.1) López Contreras Alejandra 11_13 9_11 1
Integridad Académica Cruz Jimenez Beatriz 11_14 1
Lenguaje escrito y verbal Reyes Grande Oscar 9_11 9_11 1
Prevención de riesgos en la adolescencia Neri García Abril Mabel 11_12 7_9 1
Desarrollo del pensamiento algebraico García Bernal Pedro 7_9 13_15 4
Desarrollo de habilidades para la investigación Rodriguez Mendez Miroslava 17_19 17_19 1
Idioma I (Ingles A1.1) Falcón León Silvia 13_15 9_11 4

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

Análisis histórico de México Rodriguez Mendez Miroslava 7_9 7_9 2

Diversidad del espacio terrestre Maldonado Cabrera Dimpna 11_13 9_11 2

Exploración artística Pacheco Martinez Zeltzin Selene 9_11 13_14 2

Idioma III (Consolidación Inglés A1) Falcón León Silvia 7_9 11_13 2

Modelos matemáticos básicos y su conocimiento Dominguez Narvaez Joel Alejandro 11_13 9_11 2

Producción de textos Reyes Grande Oscar 11_13 7_9 2

TERCER SEMESTRE

ASIGNATURA ASESOR ACADÉMICO:

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 

ASIGNATURA ASESOR ACADÉMICO: HORARIO:
PRIMER SEMESTRE

LUGAR   
/AULA

HORARIO: LUGAR   
/AULA

PROGRAMACIÓN DE ASESORÍAS ACADÉMICAS 
ESCUELA PREPARATORIA NÚMERO 6 

Noviembre-Diciembre  2023                           



Soluciones Tecnológicas Rodriguez Monterrosa Isaura 9_11 11_13 2

Transformaciones de la materia y química del carbono Zuñiga Estrada Erick Alfredo 9_11 7_9 2

Modelos matemáticos básicos y su conocimiento García Bernal Pedro 11_13 9_11 5

Idioma III (Consolidación Inglés A1) López Contreras Alejandra 13_15 13_15 2

Transformaciones de la materia y química del carbono Maldonado Cabrera Dimpna 9_11 7_9 5

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

El universo y sus campos León Oviedo Humberto 9_11 9_11 3
Pensamiento lógico Cruz Jimenez Beatriz 7_9 7_9 3
Sociedad, Economía y Política del México Actual Cruz Jimenez Beatriz 11_13 9_11 3
Biodiversidad Maldonado Cabrera Dimpna 11_13 11_13 3
El universo y sus campos Castañeda Ortiz Guillermo 9_11 9_11 6
Idiomas V (Ingles A2.2) Falcón León Silvia 11_13 9_11 3
La matemática de la suma León Oviedo Humberto 7_9 7_9 3
México y su literatura Pacheco Martinez Zeltzin Selene 7_9 9_11 3
Pensamiento lógico Neri García Abril Mabel 7_9 7_9 6
Sociedad, Economía y Política del México Actual Pereyra Fausto Graciela 11_13 9_11 6
La matemática de la suma García Bernal Pedro 7_9 7_9 6
Pensamiento lógico Cruz San Nicloas Zulma Elizabeth 7_9 7_9 5
BioquÍmica ICSA Neri García Abril Mabel 13_15 11_13 3
Conocimientos básicos del cuerpo humano ICSA Neri García Abril Mabel 15_17 13_15 3
Espacio y ciencias sociales ICSHU Pereyra Fausto Graciela 13_15 13_15 6
Introducción a la sociología ICSHU Cruz San Nicloas Zulma Elizabeth 13_15 13_15 6
Operaciones internacionales ICEA Hernández García Ana Lilia 11_15 4
Toma de decisiones estrategicas de mercadotecnia ICEA Hernández García Ana Lilia 13_15 13_15 5
Control de dispositivos robóticos ICBI Castañeda Ortiz Guillermo 13_15 11_13 5
Introducción a la Fisicoquimica ICBI Zuñiga Estrada Erick Alfredo 13_17 3
Idiomas Ingles B1.1 Falcón León Silvia 17_19 15_17 3
Idiomas Ingles B1.4 Falcón León Silvia 15_17 15_17 3

QUINTO  SEMESTRE

ASIGNATURA ASESOR ACADÉMICO: HORARIO: LUGAR   
/AULA




